Germanico Malaspina Nuncio Summi Pontificis pro- 
ficiscenti ad Andream Bathoreum Cardinalem Prin- 
ecipem Transylvaniae adjunetus , Albam Juliam ubi 
inerebresceutibus rumoribus de ingressu Michaelis 
Woywodae in Transylvaniam cum quodam Italo Ro- 
mano et Schunkabunk Coronensi , obviam missi , 
offendinue Waiwodam venientem cum instructis a- 
eiebus non ita procul a Fogaras, a quo jussi retu- 
limus pedem Fogarassinum, ubi in oppido pranden- 

1) Aus der im Nationalarchive enthaltenen unbezweifelten 
Urſchrift des Verfaſſers mitgetheilt von H. Provincial— 
notarius Hintz. Vgl. die kurzen Notizen über Seraphin 
von Seivert in Windiſch ungr. Mag. 105 S. 162. 
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tem convenimus et commissa exposuimus, Sunka= 
bunkio remisso Coronam me cum soeio retinuit, at 
castra eodem die ad Ker z posuit, ibique in proprio 
tentorio solus mecum collocutus per interpretem Ste- 
phanum Halmagi et circa vesperem remisit in Castra 
Cardinalis ad Cibinium, comitatum ducentorum Cur— 
tanorum ab Castenholtz licentiavi, et postquam ascen- 
dissem montem reperi ibidem vigilias excubias fa- 
cientes, qui obviam mihi interrogarunt quis sim, 
et ubi inaudiverunt me Castra Cardinalis petere, 
comitatu addito, ea nocte circa horam primam no- 
etis perveni in tentorium Cardinalis, qui omnino ha- 
bitum Cardinalatus mutabat in secularem , atque sic 
postera die svasu D. A. quorundam et D. Alberti 
Huet castra transfert versus Selembergh, Ea die quo 
eonfligebatur Sanctis Simoni et Judae dicato mane 
Cibinio, cum praefato Legato, Woyvodae obviam 
contendimus, pacem tractaturi. Verum eo cum per- 

venissimus, vidimus jam Vayvodam acies disponere, 
velitationes fieri ,„ nihilominus Vayvodam jam diu 
sequebamur donec nee retro nee ante abire possemus, 
interea conscenso equo et relicto Legato, inter pu- 
gnantes acies viam mihi qnaesivi Cibinium versus, 
ubi relicto equo una cum Joanne Renero Civitatem 
ingressus sum. Tertia post die memet adjunxi Vay- 
vodae et vehor in ipsius Rehda , quam non ita pri- 
dem eidem Rudolphus Imperator cum sex Bo&micis 
equis dono miserat, et pervenio incolumis Albam 
Juliam ab hominibus vacuam, Inde adjunctus Petro 
Ermeny per postam perveni cum eodem Pilsnam Bo- 
hemiae ad Imperatorem, qui propter grassantem 
pestem Praga illuc se transtulerat, a quo donatus 
denuo remittor Viennam ad interrupta studia, donec 
tandem A, 1605. Commissario Krausenekio adjunetus 
Secretarius, in Transylvaniam perveni, donee Bocz- 
kaius Germanos in finibus Ungariae per haidones 
confoderet, ubi inter primos fuga elapsus, tardio- 
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res ad Rocomos intercepti , ad unum omnes truci- 
dati sunt, nobis ab ripa ad Tokaium prospectanti- 
bus. Ego cum viginti millibus Tallerorum magna 
difficultate elapsus Viennam perveni et pecuniam me- 
eum habitam Camerae Caesareae restitui, ubi non 
ita de pecuniae restitutione, quam de mea salute so- 
lieiti fuerant. Inde statim Pragam profectus filii Ru- 
dolphi Imperatoris, Matthiae nempe praefectus fa- 
etus Ratisbonam profectus, ubi in magno honore 
habitus, tandem post semi Anni revolutionem, vale- 
dicens peregrinatus sum, donee reversus in Album 
Aulicorum familiarium Caesareorum ascitus et ad- 
seriptus fui, quia Rudolphus et Matthias Caesares 
mea opera in multis ita usi sunt, ut intra unius Anni 
revolutionem prope mille miliaria, ut meum itine- 
rarium probe demonstrat milliaria 005. itinerando 
perfeci, et Anno 1608. in patriam reversus, Nota- 

riatum Megiensem suscipio, et duco Uxorum Agnet- 
tam filiam R. D. Michaelis Elisii Pastoris Nagiczü- 
riensis, cum eadem vix anni curriculum complevi, 

dum interea Batthoreus Cibinium dolo occupat, et 

spoliata domo nostra nltra sex mille florenos meae 
Pecuniae auffert, qua injuria motus et commisera- 
tione Urbis Cibinianae, Sigismundo Forgacz, cum 
exercitu venienti obviam profeetus, statim Anonae 
Praefectus procuravi pro utrisque castris Hungari- 
eis et Wallachicis vietualia , ae Decimarum per Tran- 
sylvaniam Arendator constitutus , duas sedes obivi, 
interim Cibinio relicto Waywoda et Forgach, Me- 
giessinum, Segesvarinum ultimo per Siculiam.per- 
venimus Coronam, inque Campo isto per aliquot 
dies perseverantes, accepimus nova de adventu Tur- 

carum in Auxilium Bathorei, ego cum fugientibus 
fugio per Wallachiam Transalpinam, in Moldoviam, 
donec tandem per integros 13 dies in alpibus ober- 

rantes absque pane et sale equina carne vescendo 
tandem opera quorundam pastorum denuo in Molda- 
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viam perducimur, jam tormentis bellicis caeterisque 
armis amissis. Postquam in Suthawa per octiduum 
eorpora refecissemus, per Poloniam progressi veni- 

mus Cassoviam, vix ibi curato aliquantisper corpo- 
re, mittor Viennam per postam ad Imperatorem Mat- 
thiam , ubi nuptiae Caesareae celebrabantur et ego 
exhibita relatione rerum gestarum in illa expeditio- 
ne, et habita narratione apud Caesarem, Electores 
ibi praesentes, absentium autem Legationes, reten- 
tus sum in Aula Caesarea, et bis missus in Polo- 
niam ad Regem Warsowiam, bis ad Electorem Sa- 
xoniae modernum, reversus et pertaesus tot labori- 
bus, constitui redire in Transylvaniam, iam enim 
Betlenius moderabatur Patriae habenas, ibi ut me- 
met insinuarem seripsi literas Praga, quos Andreas 
Doeij interceptas Caesari transmiserat, igitur hone- 
stae custodiae mancipatus , donec innocentia mea 
cognita ab Caesare opime donato mihi et Tricesi- 
mam Szöleösiensem contulit, unde cum maximo meo 
damno per rebellantes Betlenianos amotus et spolia- 
tus, hine cogor vagari per incertas sedes donec 
adseitus per Dominum Paulum Ludoviei tune Con- 
sulem Cibiniensem , Notarii vices subeo anno 162). 

quo etiam secundam duxi Uxorem eirca 17. Septemb, 
Catharinam filiam Cireumspecti Matthiae Reyser reli- 
ctam viduam quondam Joannis Scheer, ex qua mihi 
nati filius Stepbanus et filia Margareta, quae no- 
no ortus sui die decessit. 1626. fio Judex Regius 
Mereuriensis et 1028. penultima februarii Notaria- 
tum subeo Cibiniensem. Anna 16314. 2. Martii ex No-